
Речицкая районная избирательная комиссия 
 
 

РЕШЕНИЕ 
12.12.2023 № 7 
г. Речица 

         
 
О количестве подписей избирателей, 
необходимых для регистрации кандидатов 
в депутаты Речицкого районного Совета 
депутатов двадцать девятого созыва 
 

В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Речицкая районная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

Определить, что для регистрации кандидатом в депутаты Речицкого 
районного Совета депутатов по соответствующему избирательному округу 
необходимо следующее количество подписей избирателей: 

 

№ 
п/п 

Наименование и номер 
избирательного округа 

Число 
избирателей, 

проживающих в 
округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое для 
регистрации 
кандидата 

1. Залинейный избирательный округ 
№ 1 

2269 23 

2. Гражданский избирательный округ 
№ 2 

1938 19 

3. Индустриальный избирательный 
округ № 3 

1935 19 

4. Славянский избирательный округ 
№ 4 

2080 21 

5. Солнечный избирательный округ 
№ 5 

2155 22 

6. Свободный избирательный округ 
№ 6 

1867 19 

7. Педагогический избирательный 
округ № 7 

2174 22 

8. Просторный избирательный округ 
№ 8 

2194 22 

9. Трудовой избирательный округ № 9 1925 19 



2 
 

№ 
п/п 

Наименование и номер 
избирательного округа 

Число 
избирателей, 

проживающих в 
округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое для 
регистрации 
кандидата 

10. Днепровский избирательный округ 
№ 10 

1950 20 

11. Набережный избирательный округ 
№ 11 

1955 20 

12. Интернациональный избирательный 
округ № 12 

2140 21 

13. Суворовский избирательный округ 
№ 13 

2209 22 

14. Калининский избирательный округ 
№ 14 

1876 19 

15. Танковый избирательный округ № 15 1868 19 

16. Чапаевский избирательный округ 
№ 16 

1963 20 

17. Полевой избирательный округ № 17 2259 23 

18. Образцовый избирательный округ 
№ 18 

2118 21 

19. Учебный избирательный округ № 19 2195 22 

20. Западный избирательный округ № 20 2189 22 

21. Строительный избирательный округ 
№ 21 

2256 23 

22. Гвардейский избирательный округ 
№ 22 

1933 19 

23. Матросовский избирательный округ 
№ 23 

1871 19 

24. Мелиоративный избирательный 
округ № 24 

2041 20 

25. Озерщинский избирательный округ 
№ 25 

1955 20 

26. Борщёвский избирательный округ 
№ 26 

2270 23 



3 
 

№ 
п/п 

Наименование и номер 
избирательного округа 

Число 
избирателей, 

проживающих в 
округе 

Количество 
подписей 

избирателей, 
необходимое для 
регистрации 
кандидата 

27. Защебьевский избирательный округ 
№ 27 

1954 20 

28. Демеховский избирательный округ 
№ 28 

2172 22 

29. Василевичский избирательный округ 
№ 29 

2270 23 

30. Короватичский избирательный округ 
№ 30 

1994 20 

31. Холмечский избирательный округ 
№ 31 

2206 22 

32. Заспенский избирательный округ 
№ 32 

1961 20 

33. Жмуровский избирательный округ 
№ 33 

2062 21 

34. Пригородный избирательный округ 
№ 34 

2071 21 

 
 
 
 
 


